

Z uwagi na niezwykłą osobowość, charyzmę oraz szczególne zasługi i poświęcenie dla naszych dzieci, szkoły i środowiska lokalnego chcielibyśmy przedstawić sylwetkę i osobowość dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Broniewskiego „Orszy” w Waldowie Szlacheckim – pana Krzysztofa Sulerzyckiego.

Postawę pana Krzysztofa Sulerzyckiego najlepiej określa termin stworzony przez profesora Tadeusza Kotarbińskiego i przedstawia w największym skrócie jako postawę „spolegliwego opiekuna” - człowieka, na którym zawsze można polegać. Pan dyrektor to człowiek bardzo wrażliwy, skromny, a przy tym niekonwencjonalny pedagog i organizator, który poświęca większą część swojego czasu na wszechstronny rozwój swoich podopiecznych. Jego praca jest wypełniona sercem, umysłem i najgłębszą troską o wychowanie przyszłego pokolenia.

W swojej pracy centralnym obiektem zainteresowania uczynił dziecko i dbałość o jak najlepsze przygotowanie go do życia w społeczeństwie. Czyni to wieloma drogami: Po pierwsze – będąc dyrektorem Zespołu Szkół, prowadzi szeroką działalność wychowawczą opierającą się na integracji dzieci i młodzieży, poczuciu jedności i solidarności. Takie podejście daje naszym dzieciom poczucie pełnej akceptacji i zapewnia im poczucie bezpieczeństwa.

Po drugie - wprowadza swoich uczniów w świat kultury, tradycji i sztuki. Szczególny nacisk kładzie na udział młodych ludzi i ich zaangażowanie w działalność Koła Teatralnego. Tu odkrywa ich talenty aktorskie, wokalnie-muzyczne, ruchowe, wiedząc jednocześnie, że jest to sposób wypełnienia im czasu wolnego. Przygoda z teatrem to dla naszych dzieci skarbnica głębokiej świadomości i wrażliwości młodego człowieka, to zetknięcie nowego ze starym, bo właśnie tu wystawiają adaptacje sztuk największych pisarzy, tworzą scenariusze do tekstów znanych i cenionych wykonawców sceny polskiej i zagranicznej. Pan Krzysztof stara się zaprezentować swoich uczniów na wielu konkursach, organizuje wyjazdy, podczas których mogą pochwalić się swoim talentem, zdobyć nowe doświadczenia.

Po trzecie - poprzez sport kształci charakter młodzieży. Organizuje spotkania sportowe: zawody i mecze sportowe. On sam przychodzi i gra wspólnie z młodzieżą w piłkę nożną, gdzie własnym osobistym przykładem uczy ich gry fair play, zdrowej i mądrej rywalizacji oraz wytrwałości.

Jest jeszcze jedna szczególna dziedzina, która kształtuje postawy naszych dzieci. To zamiłowanie, zainteresowanie i pasja historyczna. Pan dyrektor stara się już od najmłodszych lat wszczepiać dzieciom przywiązanie do naszej tradycji i korzeni. Przez spotkania okolicznościowe, spotkania z ciekawymi ludźmi oraz wycieczki do miejsc – najważniejszych wydarzeń dla Polski, zwraca uwagę na patriotyzm, nie tylko nawiązuje, ale pielęgnuje w młodych ludziach szacunek do przeszłości.

Dyrektor waldowskiej szkoły jest przekonującym świadkiem życia w pełni chrześcijańskiego. Co więcej, wartości te zaszczebia w naszych dzieciach, na nich opiera system pracy dydaktyczno-wychowawczej w swojej szkole. W codziennych relacjach z dzieckiem zwraca uwagę na poszanowanie drugiego człowieka, jego godności i praw. Nie boi się też i nie omija tematu moralności ludzkiej. Bardzo często porusza ten temat w kontekście rodziny. Bo właśnie rodzinę zalicza do najwyższych wartości życiowych. Na spotkaniach z rodzicami zachęca nas, abyśmy stawiali dzieciom twórcze wymagania.

Pan Krzysztof często w swojej pracy sięga po nieschematyczne, niebanalne środki, by realizować swoje zamierzenia, by dotrzeć do dzieci i młodzieży, zwłaszcza w dobie kryzysu wartości czasów dzisiejszych. On je znajduje. Wśród tego rodzaju inicjatyw należy wymienić: organizowane spotkania i ogniska, podczas których przyciąga młodych ludzi do wspólnego świętowania najmniejszych nawet szkolnych uroczystości, włączając ich przez to w krąg tradycji

kulturowych naszego regionu. Na szczególne uznanie zasługuje organizacja rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego. Nasz dyrektor jest tu wyjątkowo aktywną osobą. Wspólnie ze wszystkimi dziećmi przemierza kilka kilometrów w atmosferze rozmowy i rozmyślań, by razem uczestniczyć w uroczystościach w naszym parafialnym kościele w Sarnowie. Właśnie poprzez taką działalność nasz dyrektor rozwija wrażliwość na dobro i piękno, na drugiego człowieka oraz doskonali poczucie własnej wartości dzieci i młodzieży.

Dyrektor szkoły w Wałdowie Szlacheckim posiada umiejętność i zamiłowanie spotkań z ludźmi, które jest nie tylko imponujące, ale nam rodzicom, jako uczestnikom tych spotkań przynosi niezmiernie korzyści. Pan Krzysztof ma bowiem ogromny dar rozmowy z drugim człowiekiem. Nawet na największym zebraniu-rodzic, a podczas lekcji z jego udziałem -każde dziecko czuje się jakby tylko ono było dla niego najważniejsze. Pan Krzysztof organizuje bardzo dużo spotkań z rodzicami, dba o skuteczny i prawidłowy przepływ informacji między szkołą a domem rodzinnym. Ten czas poświęcany dzieciom i praktykowany personalizm we współpracy i spotkaniach z rodzicami bierze się stąd, że potrafi on poświęcić wiele czasu na wszystkie dziedziny. W trosce o dziecko, pomaga rodzicom. Organizuje w szkole spotkania z psychologiem, lekarzem i innymi specjalistami, zaprasza na szkolenia dla rodziców. W ubiegłym roku szkolnym była to Szkoła dla Rodziców. Poprzez takie inicjatywy pragnie nauczyć nauczycieli i rodziców zrozumieć dziecko i jego zachowania- patrzeć na nie z zapasem wiedzy, pozytywnych uczuć i emocji. Na każdym ze spotkań tryska kreatywnością, mimo często licznych niedogodności, nigdy się nie poddaje i nie zniechęca. Wszystko to czyniąc w atmosferze szacunku i życzliwości. Właśnie na atmosferę pragniemy zwrócić szczególną uwagę - pełną poczucia bezpieczeństwa, radości, a zarazem odpowiedzialności i solidarności ludzkiej. To atmosfera człowieka, który idzie przez życie drogą prawdy i głębokiego poczucia odpowiedzialności, w cichej, zupełnie bezinteresownej służbie społecznej wśród swoich uczniów, nauczycieli i rodziców oraz społeczności lokalnej, z którą jest zaprzyjaźniony. To atmosfera skromnego człowieka, który myśleniem i działaniem dochodzi zawsze do realizacji swoich zamierzeń i w tym widzi wartość i sens.

Jesteśmy przekonani, że wyrabiana u dzieci i młodzieży wrażliwość i ich wszechstronne rozwijanie w duchu ponadczasowych wartości, takich jak szacunek, tolerancja, patriotyzm, dobro, rodzina, kultura – jest głęboko wychowawcze i rodzi nadzieję, że dzięki takim ludziom jak on, młodzieży wyprowadzonej na wartościowych ludzi będzie więcej.

Rada Rodziców

